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afsnit 2. Der er en række øvrige særlige boligstøtte- 
regler for stærkt bevægelseshæmmede, for eksempel 
undtagelsen fra boligstøttelovens arealnorm på 65 m2 
og adgangen til at modtage boligstøtte som lån til ejer- 
bolig og andelsbolig. Disse særregler vil ikke finde 
anvendelse på målgruppen for dette lovforslag. 

4.3. Kommunal finansiering afforhøjet boligstøtte 
Kommunalbestyrelsens visitering af personer til de 

boligtyper, der er omfattet af lovforslaget, sker på 
grundlag af en individuel, konkret vurdering, hvilket 
lovforslaget ikke ændrer ved. Tildelingen af forhøjet 
boligstøtte sker efter lovforslaget på grundlag af kom- 
munalbestyrelsens individuelle, konkrete vurdering af 
husstandens økonomiske forhold. 

Det foreslås, at kommunerne fuldt ud afholder ud- 
gifterne til selve forhøjelsen af boligstøtten. 

For de allerede eksisterende ydelser efter boligstøt- 
teloven gælder fortsat, at staten refunderer kommu- 
nens udgifter til boligsikring med 50 pet. og til bolig- 
ydelse med 75 pet. Som nævnt i afsnit 4.1. er modta- 
gere af boligydelse dog ikke en relevant gruppe for de 
foreslåede regler om forhøjet boligstøtte. Den foreslå- 
ede finansiering af den forhøjede boligstøtte medfører 
derfor, at der fremover skal opereres med to refusions- 
satser for boligsikring. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Der vil være kommunale merudgifter til dækning af 
boligstøtte efter lovforslagets regler om forhøjet bo- 
ligstøtte. Der er i forbindelse med satspuljeaftalen for 
2009 afsat en samlet ramme til initiativet på 7,5 mio. 
kr. i 2009, 15 mio. kr. i 2010, 15 mio. kr. i 2011 og 15 
mio. kr. i 2012. 

Lovforslagets økonomiske konsekvenser skal for- 
handles med kommunerne. Eventuelle uforbrugte 
midler tilbageføres til satspuljen. 

Lovforslaget har ikke økonomiske konsekvenser 
for regionerne. Lovforslaget skønnes ikke at have ad- 
ministrative konsekvenser af betydning for det offent- 
lige. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

9. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været sendt i høring hos: 
Ankestyrelsen, Statsforvaltningsdirektørerne, KL, 

Danske Regioner, Dansk Socialrådgiverforening, 
Foreningen af Socialchefer i Danmark, Rådet for So- 
cialt Udsatte, Ældreboligrådet, Ungdomsboligrådet, 
Det Centrale Handicapråd, Landsforeningen Ældre 
Sagen, Ældremobiliseringen, Danske Handicaporga- 
nisationer, Boligselskabernes Landsforening, Dan- 
marks Lejerforeninger, Lejernes Landsorganisation i 
Danmark, Ejendomsforeningen Danmark, Jydske 
Grundejerforeninger og Huslejenævns- og Beboerkla- 
genævns forening. 


